Приложение 4

Индивидуальная карта.

Вершинина Маша

Характерологические проявления. Меланхоличная, честолюбивая, упорная, серьезная. Иногда склонна к уныло – тревожному настроению. Дружит с немногочисленным кругом детей. Необидчива, но иногда мнительна. Самостоятельна в решениях относительно принципиальных вопросов, но зависима от близких в эмоциональной жизни.

Пути коррекции.  Рекомендуется направлять усилия на повышение самооценки, укреплять уверенность в себе.

	Обученность
	Обучае

мость
	Мыслительные

ОУУН (%)
	ОУУН

	АК
	1 ч
	2

ч
	3 ч
	4

ч
	год
	Сент.
	март – 

апрель
	Анализ и синтез
	Сравнение
	классификация
	Аналогия
	Обобщение
	Выделение существенного
	Логика
	Смысловое чтение
	Устная речь
	Работа с информацией
	Умеет работать в группе  и в паре
	Сам выполняет задания
	Умеет сам себя проверить

	2,0
	3,1
	3,0
	3
	3
	3,2
	I
	I
	40
	40
	60
	40
	40
	60
	20
	1
	1
	1
	0
	0
	0


5 класс. Входная контрольная работа – 2,0 балла. Пробелы в знаниях за курс начальной школы. Не знает таблицу умножения “вразнобой ”; недостаточно развиты вычислительные навыки в пределах 100, путает порядок действий в примерах; плохо считает устно; не решает задачи. Не уверенна, сомневается во всем. Объясняемый учителем материал понимает с трудом, нет  навыков самостоятельной работы. Плохо развиты  такие операции мышления, как анализ и синтез, сравнение, аналогия, обобщение, логика.

Коррекционно – развивающая программа:

1. Выучить таблицу умножения (сентябрь);

2. Развивать навыки устного счета (тренажеры);

3. На уроках создавать “ситуации успеха”, давать адаптационные задания;

4. Индивидуальные дополнительные занятия по ликвидации пробелов в знаниях;

5. Постоянный контроль при выполнением любого задания;

6. Развитие мыслительных операций.

Мониторинг выполнения тематических контрольных работ.

	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12
	№13
	№14

	2
	2
	2
	2,4
	2
	3
	2,5
	3
	3
	2
	2
	3
	2
	3


6 класс. Входная контрольная работа – 3,0. Маша достаточно хорошо стала считать устно,  решает примеры по действиям. Но  в нестандартных ситуациях теряется. Моделировать задачи не умеет. Не достаточно развито логическое мышление. Во всем сомневается, низкий уровень самостоятельной работы. Уровень обучаемости  - I
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. Выполняет  только стандартные задания, решает по определенному алгоритму. 

Коррекционно – развивающая программа:

1. Воспитание самостоятельности;

2. Развитие и тренинг мыслительных операций;

3. Индивидуальная работа на уроках и во внеурочное время;

4. Дифференцированное обучение, учитывая  уровень способностей;

5. Стимулирование, поощрение на уроках.

	Обученность
	Обучае

мость
	Мыслительные

ОУУН (%)
	ОУУН

	АК
	1 ч
	2

ч
	3 ч
	4

ч
	год
	Сент.
	март – 

апрель
	Анализ и синтез
	Сравнение
	классификация
	Аналогия
	Обобщение
	Выделение существенного
	Логика
	Смысловое чтение
	Устная речь
	Работа с информацией
	Умеет работать в группе  и в паре
	Сам выполняет задания
	Умеет сам себя проверить


	2,9
	3,0
	3,0
	
	
	
	I
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	40
	40
	60
	40
	40
	60
	20
	1
	1
	1
	1
	1
	1


Мониторинг выполнения тематических контрольных работ.

	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10
	№11
	№12
	№13
	№14

	3
	3
	2
	3
	3
	3
	2
	2
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